
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE 
 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Rua Possidônio José da Costa, 881, Bairro Centro – Diamante – PB 

e-mail: cpldiamante21@gmail.com 

PÁGINA 1 

EDITAL DE LICITAÇÃO                                

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022  

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO REALIZADO POR MEIO DA INTERNET 

 

TIPO: Menor Preço por item 

PROCESSO No: 011/2022 

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamento odontológico, para atender as necessidades da secretaria de saúde do 

município de Diamante – PB que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto Federal nº 

3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a 

Lei 8.666, de 21/06/93 e 10.520/2002, com suas alterações posteriores. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.040 SECRETARIA DE SAUDE; 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

E PROGRAMAS. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 material de consumo; 4490.52 equipamentos e material 

permanente, (art. 55, inciso V, da Lei nº 8.666/93), da Prefeitura Municipal. 

RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO ATÉ: 13:30 horas do 02/06/2022 

RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: 13:30 horas do 02/06/2022. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 08:59 horas do dia 07/06/2022 

ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 09:00 horas do dia 07/06/2022. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:01 horas do dia 07/06/2022. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão, 

obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF. 

ENDEREÇO: As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cpldiamante21@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/























































































